

Balço individual em 003 de 2022

SNC

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		003/2022	003/2021
Ativo			
Ativo não corrente			
Ativos fixos tangíveis		80 377 230,13	84 021 518,44
Propriedades de Investimento		0,00	0,00
Goodwill		0,00	0,00
Ativos intangíveis		433 873,13	29 829,05
Ativos biológicos		0,00	0,00
Participações financeiras (método de equivalência patrimonial)		0,00	0,00
Outros investimentos financeiros		291 218,95	120 881,35
Créditos a receber		0,00	0,00
Ativos por impostos diferidos		0,00	0,00
		81 102 322,21	84 418 796,78
Ativo corrente			
Inventários		7 011 549,03	5 717 350,78
Ativos Biológicos		0,00	0,00
Clientes		7 984 443,11	7 765 762,45
Estado e outros entes públicos		360 878,02	76,73
Capital Subscrito e não realizado		0,00	0,00
Outros créditos a receber		3 669 056,71	164 770,70
Diferimentos		441 585,63	1 403 962,59
Ativos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros Ativos financeiros		0,00	0,00
Ativos não correntes detidos para venda		0,00	0,00
Caixa e depósitos bancários		2 437 500,34	12 996 762,62
		21 905 012,84	28 048 685,87
		103 007 335,05	112 467 482,65
Total do Ativo		103 007 335,05	112 467 482,65

Balço individual em 003 de 2022

SNC

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		003/2022	003/2021
Capital Próprio			
Capital Próprio			
Capital Subscrito		81 026 511,50	81 026 511,50
Ações (quotas) próprias		0,00	0,00
Outros Instrumentos de Capital Próprio		0,00	0,00
Premios de emissão		0,00	0,00
Reservas legais		2 782,28	2 782,28
Outras reservas		0,00	0,00
Resultados transitados		-67 544 339,61	-71 655 596,28
Excedentes de revalorização		0,00	0,00
Ajustamentos / Outras variações do capital próprio		824 976,07	489 370,28
Resultado líquido do exercício		-3 037 752,25	-51 628,88
		11 272 177,99	9 811 438,90
		11 272 177,99	9 811 438,90
Total do Capital Próprio			
Passivo			
Passivo não corrente			
Provisões		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		0,00	0,00
Responsabilidade por benefícios pós-emprego		0,00	0,00
Passivo por impostos diferidos		0,00	0,00
Outras dívidas a pagar		142 170,55	0,00
		142 170,55	0,00
Passivo corrente			
Fornecedores		64 096 451,03	78 277 535,03
Adiantamentos de clientes		0,00	0,00
Estado e outros entes públicos		7 571 147,90	7 801 905,06
Acionistas/Sócios		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		0,00	0,00
Outras dívidas a pagar		19 925 387,58	16 576 603,66
Diferimentos		0,00	0,00
Passivos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros Passivos financeiros		0,00	0,00
Passivos não correntes detidos para venda		0,00	0,00
		91 592 986,51	102 656 043,75
		102 865 164,50	102 656 043,75
Total do Passivo			
Total do Capital Próprio e do Passivo		103 007 335,05	112 467 482,65

Rendimentos e Gastos	Notas	2022	2021
Vendas e serviços prestados		233 129,24	575 677,53
Subsídios à exploração		36 098 066,56	35 329 456,01
Ganhos/perdas imputados de subsidiárias, associadas e empreendimentos conjuntos		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		(11 314 231,84)	(12 264 782,73)
Fornecimentos e serviços externos		(7 705 517,25)	(5 894 552,45)
Gastos com o pessoal		(19 493 522,79)	(16 715 184,47)
Imparidade de inventário (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Imparidade de investimento não depreciables/amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		340 456,67	70 477,78
Outros gastos		(65 554,15)	(18 078,15)
Resultado (antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos) [EBITDA]		(1 907 173,56)	1 083 013,52
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		(1 130 708,19)	(693 058,71)
Imparidade de investimentos depreciables/amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) [EBIT]		(3 037 881,75)	389 954,81
Juros e rendimentos similares obtidos		129,50	119,01
Juros e gastos similares suportados		0,00	(441 702,70)
Resultado antes de impostos [EBT]		(3 037 752,25)	(51 628,88)
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		(3 037 752,25)	(51 628,88)